ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении перечня мест массового отдыха населенияу воды (с запретом купания) и перечня мест, разрешенныхдля проведения на водных объектах или их частях (в том числена льду), а также на других территориях, связанныхс использованием водных объектов или их частей,соревнований, праздников и иных массовых мероприятийместного значения

В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации,Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципахорганизации местного самоуправления в Российской Федерации»,постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округаот 29.05.2024 № 270-П «Об утверждении Правил охраны жизни людейна водных объектах в Ямало-Ненецком автономном округе»,постановлением Администрации города Новый Уренгой от 28.02.2025№ 62 «Об утверждении Правил использования водных объектов,расположенных на территории городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа для рекреационных целей»,руководствуясь Уставом городского округа город Новый УренгойЯмало-Ненецкого автономного округа, Администрация города НовыйУренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест массового отдыха населения у воды(с запретом купания) (приложение 1).2. Утвердить перечень мест, разрешенных для проведенияна водных объектах или их частях (в том числе на льду), а также

2

на других территориях, связанных с использованием водных объектовили их частей, соревнований, праздников и иных массовыхмероприятий местного значения (приложение 2).3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановлениена официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение 1
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Перечень мест массового отдыха населения у воды(с запретом купания)
№п/п Наименование Место расположения
1 2 3
1. Участок территории,расположенныйв районе православногохрама

Ул. Ватолина, в районе пешеходного перехода(берег реки Седэяха)

2. Зона отдыха 25-летияУТПС Берег реки Седэяха, в районе улицыим. В.Я. Петуха
3. Северная коммунальнаязона Район моста через реку Евояха
4. Западная магистраль Район моста через реку Седэяха
5. Ул. 70-летия Октября Левый берег реки Седэяха
6. Район д/с «Теремок» иправого берега рекиТомчаруяха

Район д/с «Теремок» и правый берег рекиТомчаруяха

Приложение 2
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Перечень мест, разрешенных для проведения на водных объектах илиих частях (в том числе на льду), а также на других территориях,связанных с использованием водных объектов или их частей,соревнований, праздников и иных массовых мероприятий местногозначения
№п/п Наименование Место расположения
1 2 3
1. Участок территории,расположенныйв районе православногохрама

Ул. Ватолина, в районе пешеходного перехода(берег реки Седэяха)